План работы методического кабинета на октябрь  2012г.                                           Утверждаю:   _____________ Г.П.Соколова

                                                                                                                   Заведующий  МБДОУ д/с№29 «У Лукоморья»

	Наименования мероприятий

	№
	Совещание руководителей, старших воспитателей  (мероприятия)
	дата
	ответственный

	1.

2.
	Семинар для заместителей руководителей ОУ по  повышению квалификации  в 2012-2013 уч. году.

Семинар для старших воспитателей по разработке специальных разделов примерных ООП дошкольного образования, обеспечивающих выявление, развитие и сопровождение одаренных детей.
	26.10.2012г.

ГМК, 15.00

10.10.2012г

14-00, ГМК
	Куликовская Е.Ю.

Казак И.В.

 

	№
	                                                            Организационные мероприятия,  контроль 
	дата
	ответственный

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Наличие и анализ планов работы ОУ на новый учебный год 
Представление  ответственными за организацию аттестации педагогических работников в ОУ аттестационных материалов аттестующихся педагогов в ГМК в сроки, установленные  МО и Н РХ.

Представление информации в МО и Н РХ по проведению мероприятий, посвященных Дню Енисея
Мониторинг деятельности старших воспитателей по контролю за учебно-воспитательным процессом в МБДОУ № 21, 11, 29

Мониторинг деятельности старших воспитателей по внедрению и реализации федеральных государственных требований в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного образования № 21, 11, 29

Мониторинг качества инновационной деятельности ОУ города.
Формирование базы данных педагогов, работающих с одаренными детьми
	октябрь
с 1.10. по 5.10.

2012г.
До 04.10.2012г

Октябрь

Октябрь

До 31.10.2012г.

До 30.10.2012г
	Юрковец Е.Т., 

Пожилова Т.А.

Руковод.  ОУ

Казак И.В

Юрковец Е.Т.

Юрковец Е.Т.

Пожилова Т.А.

Казак И.В.
Казак И.В.

	№»    
	Работа с педагогами  (мероприятия)
	дата
	ответственный

	 1.

2.

3.

4.

5

6.

7.

8.

9.

10.

	 1.Семинары – практикумы:
Технология выявления одарённости

Развитие активного словаря прилагательных через дидактические игры

К грамматике через игру
2.Консультации:

Приобщение детей к театральной культуре
Обучение детей речевому этикету
3.Творческие выставки:
Фотовыставка 

«А мы жили, не тужили, с физкультурою дружили».
4.Социологическое исследование 
Тест для родителей «Я и мой ребенок» 
5.Оформление папки-передвижки Охрана психического здоровья детей
6.Открытые мероприятия:

Праздник осени «Осенние сказки» (для всех групп)

Концерт для родителей «День пожилого человека»

7. Экскурсии:

Экскурсия в школу. Наблюдение урока. Знакомство с правилами поведения на уроке.


8. Родительские клубы: «Третий год жизни – возраст безграничного трудолюбия» 
Проблемы родителей в период адаптации ребенка к ДОУ
Родительский клуб по теме: «Мы и наш ребенок» (анкетирование, опрос, оформление документации, знакомство с положением о гкп)

9 .Дни открытых дверей
«Наш детский сад» адаптационные группы

«Давайте   знакомиться!» Группа кратковременного пребывания

10.Экспериментальная и инновационная деятельность

Психодиагностика по стандартизированным тестовым заданиям и с помощью игровых и тренинговых методов
	Октябрь

Октябрь
Октябрь

Октябрь

Октябрь

Октябрь

Октябрь

31 октября

4 октября

3-4 неделя


	Педагог-психолог

Зубковская О.В.

Учитель- логопед

Сипкина Г.Н.

Комарова Л.И.

Колесник Г.Г.

Пикулина Л.И.

Воспитатели ДОУ, физ. инструктор
Педагог- психолог Зубковская О.В.
Педагог- психолог Зубковская О.В.
Муз. руководители, воспитатели
Ст. воспитатель

Воспитатели подгот. групп
Педагог-психолог
Старший воспитатель, педагог- психолог

Воспитатели ДОУ

Воспитатели ДОУ

Педагог- психолог Зубковская О.В.

	Курсы повышения квалификации

	№
	Название курсов, часы
	дата
	ответственный

	 1.


	Индивидуальные консультации с аттестуемыми   педагогами 


	Еженедельно, четверг с 13.00- 15.00
	Ст.воспитатель, 

Елисеева Н.П.,
Щербакова В.С.


